
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

____________________________________________________________________________ 

Assunto il 01/08/2023 

Numero Registro Dipartimento 1400 

=========================================================================== 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 11069 DEL 01/08/2023 

Oggetto: CT 4259/2016 – Tribunale di Reggio Calabria – Sezione Esecuzioni Mobiliari – Regione 

Calabria c/ Avv. I.L. Determinazione di proposizione opposizione avverso pignoramento mobiliare 

presso terzi Conferimento incarico all’Avv. Nicola Greco dell’Avvocatura Regionale 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 

Cod. Proposta 35664 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 



IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

PREMESSO CHE, con atto di pignoramento notificato il 19/06/2023, (OMISSIS), ha sottoposto ad 

esecuzione, presso il tesoriere della Regione Calabria, la somma complessiva di euro 2.024,56 di 

proprietà dell’Ente, sulla base di Ordinanza di assegnazione somme emessa, in differente procedura 

esecutiva, nei confronti della Regione Calabria quale debitore principale e nei confronti del Tesoriere 

regionale quale debitor debitoris; l’ordinanza sarebbe rimasta, a chiusura del relativo procedimento, 

incapiente quanto alle spese in essa accertate; 

CONSIDERATO che l’atto di pignoramento si dimostra, ictu oculi, per più versi illegittimo in quanto 

carente di titolo esecutivo e che pertanto si appalesa la necessità di proporre opposizione avverso 

lo stesso, ai fini della tutela degli interessi dell'Amministrazione Regionale; 

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004; 

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, 

L.R. 12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 665 del 14/12/2022 di approvazione del Regolamento 

Regionale n. 12 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle strutture 

della Giunta Regionale”; 

VISTO il DPGR. n. 11 del 04.04.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore 

dell’Avvocatura Regionale; 

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella 

nota prot. n. 191005 del 10.06.2020 di questa Avvocatura; 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità 

e correttezza del presente atto; 

DECRETA 

- Per i motivi sopra evidenziati di costituirsi in opposizione nel procedimento esecutivo di cui 

in premessa, proposto davanti al Tribunale di Reggio Calabria – Sez. Es. Mobiliari, per 

resistere alle avverse pretese; 

- di nominare procuratore e difensore della Regione Calabria, l’Avv. Nicola Greco 

dell’Avvocatura Regionale; 

- di dare atto che relativamente all’incarico, come sopra assegnato all’Avvocato regionale, non 

trova applicazione l’art. 7, comma 3, della L.R. n. 56/2013; 

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 

marzo 2013 n. 33 e alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 

regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Coordinatore 
Alfonso Mezzotero 

(con firma digitale) 

Cod. Proposta 35664 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 


